

NYHEDER

Dronningen åbnede udstilling på slottet

HISTORIE Onsdag eftermiddag, efter denne avis blev trykt, fik Hillerød fornemt besøg. Da åbnede Dronning Margrethe nemlig udstillingen på Det Nationalhistoriske Museum på Frederiksborg Slot '1814 - Spillet om Danmark og Norge'. Læs reportage og se billeder på www.hip.dk eller i avisen, der udkommer på tirsdag.



Præg planerne for trafikken i Hillerød

WORKSHOP På tirsdag den 23. september klokken 17 inviterer forvaltningen til borgerworkshop i Støberihallen om den kommende trafikplan for Hillerød By. Alle er velkomne til at deltage og præge planerne for trafikken i Hillerød. Trafikplanen skal bl.a. resultere i en prioriteret liste over projekter i trafikken.

Kunstner fra Gadevang skal udsmykke gavlen på FrederiksborgCentret

Louise Lagoni har vundet konkurrencen om at udsmykke gavlen på Frederiksborgcentret

Af Jens Berg Thomsen

UDSMYKNING Gavlen på Frederiksborgcentret skal udsmykkes af den lokale kunstner Louise Lagoni. Hun har vundet Frederiksborg Amts Malerlaugs store konkurrence om 50.000 kroner.

En komité har udvalgt Louise Lagoni værket.

"Der blev indsendt mange gode, kvalificerede og kreative



Dommerkomitéen var samlet forleden for at vurdere forslagene, der var kommet ind. Her kigger de på det senere vinderforslag fra Louise Lagoni. Foto: John Jessen Hansen

på bussen dernede," siger Louise Lagoni.

Konkurrencen blev udskrevet i sommer for at fejre Frederiksborg Malerlaugs 75 års jubilæum, og dommerkomitéen har blandt andet bestået. Værket bliver afsløret til efteråret.

Erhvervsskolen skal male

Malerlauget skaffer materialer, stillads og har indgået en aftale med studerende fra Erhvervsskolen Nordsjælland, der skal udføre arbejdet. Dommerkomitéen har bestået af Dorte Meldgaard, borgmester (K), Torben Nyegaard Olesen, formand for Frederiksborgcentret, Karen Jensen, Hillerød Bibliotek, Morten Christensen, Frederiksborg Amts Malerlaug og Peter Lindholm, Tegnestuen Møllestræde.



Louise Lagoni fra Gadevang lever professionelt som kunstner og har atelier i Gadevang. Privatfoto

bud på udsmykningen, men efter en grundig gennemgang var en enig dommerkomité

ikke i tvivl," lyder det fra Frederiksborg Malerlaug.

Og kunstneren selv er lykkelig over at have vundet konkurrencen om at udsmykke de ni felter på gavlen på Frederiksborgcentret ud mod Milnersvej.

"Det er fantastisk at få lov til at få sin kunst på en offentlig væg. Jeg er spændt på at høre, hvad folk siger til det," siger Louise Lagoni.

Ny i byen

Hun lever af at lave kunst og er uddannet fra Danmarks Designskole og Kunstakademiet. Hendes atelier ligger i Gadevang. Det var hendes mand, der læste om kon-

kurrencen i Hillerød Posten og foreslog, at hun sendte et forslag.

"Jeg er forholdsvis ny her i byen, hvor jeg flyttede til for fem år siden, så jeg har læst en masse om Hillerød og dens historie, og jeg snakkede også med venner, bekendte og folk jeg mødte på gaden for at lave research," siger hun.

Vinderforslaget er en række "bullseyes", hvor der er forskellige motiver i midten og udenfor.

"Det er vigtigt, at værket er let at aflæse. Milnersvej er meget trafikeret, så man skal kunne se på det hurtigt. Men jeg håber også, at folk vil fordybe sig i værket, når de venter



Kunstværket skal pryde ni felter på gavlen her.

Foto: Jens Berg Thomsen

Patienter på lukket psykiatrisk afdeling får eget bibliotek

'Hillerød Læser' opstiller bibliotek på Psykiatrisk Center Nordsjælland

LITTERATUR Tiden kan føles lang, når man er indlagt på den lukkede psykiatriske afdeling på Psykiatrisk Center Nordsjælland.

Men nu får de psykisk syge patienter en håndsrækning til at få tiden til at gå. Hillerød Bibliotek opstiller nemlig et bibliotek i afdelingen.

Udviklingsergoterapeut Jytte Rotbøl, som er centrets tov-

holder på projektet, er spændt på det nye bibliotek, som, hun tror, kan løfte patienterne på flere måder.

"Gennem de forskellige bøger og lydbøger på reolen kan patienterne forbedre deres færdigheder, blive intellektuelt stimuleret og genoptage læsning som fritids- og hverdagsaktivitet," udtaler hun i en pressemeddelelse.

Patienterne på Psykiatrisk Center Nordsjællands intensive døgnafsnit i Hillerød er voksne, som lider af forskellige psykiske sygdomme og som har brug for behandling og støtte hele døgnet.

Både patienterne og med-



Arkivfoto: Jens Berg Thomsen

arbejderne er velkomne til at benytte sig af biblioteket, der indeholder alt fra tegneserier

og korte, lette bøger til krimier, romaner og lydbøger.

"Vi ser også biblioteket som

et samlingspunkt, hvor man kan styrke det sociale fællesskab," siger Jytte Rotbøl.

Biblioteket, som blev opstillet tirsdag, er finansieret gennem projektet 'Hillerød Læser', som er et projekt under det landsdækkende læseinitiativ 'Danmark Læser'. Gennem projektet har biblioteket allerede lanceret biblioteker på forsorgshjemmet Skansegården, Sophienborg Plejecenter og mange flere, og samtidig kører bibliotekets rullende bibliotek ud i gader og stræder.

Formålet med læseprojektet er at sprede større glæde ved litteraturen og få flere til at læse. *Mdt*

Sikkerheden i det tekniske udstyr i hjemmeplejen udskyder skifte fra Telenor til TDC

Af Jens Berg Thomsen

TEKNISK Hillerød skulle have skiftet telefonleverandør tirsdag og onsdag i denne uge. Men nu bliver skiftet udskudt i op til et par måneder.

"Der har vist sig at være for store risici for blandt andet det tekniske udstyr i hjemmeplejen ved et skifte nu.

Derfor har kommunen valgt at afbryde teleskiftet midlertidigt, indtil det er blevet løst, hvordan skiftet kan gennemføres på en sikker måde," oplyser kommunen.

"Der er intet udramatisk i det. Vi vil bare være sikre på at kunne opretholde forbindelsen til alarmsystemer, brandvarsling og håndholdt udstyr, så vi skifter først, når alt er klart," siger kultur- og udviklingschef Søren Staack fra Hillerød Kommune.

Der godt kan gå en til to måneder, før skiftet falder på plads. Kommunen vil melde en ny tidsplan ud på sin hjemmeside, www.hillerod.dk.

HILLERØDPOSTEN

www.hillerod.lokalavisen.dk

Torvet 5, 1. sal, 3400 Hillerød
Tlf.: 4590 8000, Fax: 4590 8155

Direktør: Martin Foss
Redaktør: John Jessen Hansen, john@hip.dk
Ansvarshavende chefredaktør Claus Krogh

Åbningstider Hillerød Posten:
mandag-fredag.....kl. 11.00-14.00

Udgivelsesdage: Midtuge: tirs/ons / Weekend: tors/fre
Tryk: Midtuge: Avis-Tryk, Hornslet
Weekend: Trykkeriet Nordvest-Sjælland
Distribution: Post Danmark
Midtuge oplag: 26.672 / Weekend oplag: 26.594

Redaktion (redaktion@hip.dk)

John Jessen Hansen, redaktør tlf.: 4590 8140
Tim Panduro, journalist tlf.: 4590 8125
Mette Dolmer Thygesen, journalist tlf.: 4590 8126
Jens Berg Thomsen, journalist tlf.: 4590 8284

Deadlines:

Færdigmateriale: Midtuge: fre kl. 12.00 / Weekend: tirs kl. 12.00
Korrekturannoncer: Midtuge: ons kl. 16.00 / Weekend: man kl. 16.00
Rubrikannoncer: Midtuge: ons kl. 16.00 / Weekend: tirs kl. 12.00

Annoncesalg (annoncer@hip.dk)

Rikke Lago, salgschef tlf.: 4590 8133
Torben Søberg Larsen, konsulent tlf.: 4590 8135
Gitte Heiden, konsulent tlf.: 4590 8137
Heidi Larsen, konsulent tlf.: 4590 8033
Peter Darum, konsulent tlf.: 4590 8067
Michael Ørntoft, salgsbackup tlf.: 4590 8127

For yderligere information om deadlines henvises til vores hjemmeside.

E-mail ved personlig henvendelse
formavn.etternavn@lokalavisen.dk

